6. *Scripta.* — In Bibliotheca Patrum sedecim extant Homiliæ sancti Eligii, de quibus singulis disserit Cointius anno DCLIX, in quem ejus mortem perperam distulit, et num. 21 notat ex Aubertino lib. 3 contra Sacramentum Eucharistiæ, octavam et decimam quintam ex Eligianorum operum Catalogo expungendas esse; certumque Eligii factum esse *opusculum de rectitudine Catholicæ conversationis*, quia ejus mentionem facit sanctus Audoenus citatus. Legitur illud inter opera sancti Augustini supposititia. Homiliæ tamen illas omnes, quæ in Bibliotheca Veterum Patrum referuntur, adulterinas esse, multis argumentis ostendit Aubertinus. Earum auctor videtur vixisse sub initium vel medium sæculi noni: sunt enim omnes consarcinatae ex variis Veterum Patrum fragmentis, ac

tantum lacinia desumptæ ex SS. Patribus Augustino potissimum, Ambrosio, Leone, Cæsario Arelatensi, Benedicto, Gregorio Magno, aliisque non citatis: qui mos consuendi libros vel homilias ex aliorum pannis, fuit proprius sæculi noni. Sed hæc de re plura dabunt Aubertinus citatus, et Oudinus in Supplemento de Script. Eccl.

7. *S. Bathildis regimen regni Burgundiæ et Neustriæ abdicat.* — Ad num. 12 et seq. *Santa Bathildis*, sen *Balthildis* uxor Clodovei II et mater Clotarii III et Childerici, quorum ille in Neustria et Burgundia, hic in Austrasia hoc tempore regnabat, varia condidit vel dotavit monasteria, ab auctore Vitæ breviter commemorata; inter quæ numeratur *Corbeïense* ad Somonam in episcopatu Ambianensi constructum, cui *Bertefridus* episcopus Ambianensis Privilegium concessit *sub die octavo idus Septembris, anno VII regnante Clotario rege* quod an. DCLXII, num. 20, integrum recitat Cointius, et ab impugnationibus Joannis Launoii theologi Parisiensis tuetur. Quare eo Christi anno nondum Bathildis aulam reliquerat; ait enim Bertefridus episcopus: «Gloriosissimus domnus Clotarius rex, necnon et præcelsa domina Balthildis regina, monasterium suo opere, Christo præsule, in loco nuncupante Corbeia construxerunt, religiosam petitionem nostris auribus patefecerunt, etc.» Verum *Sigoberrando* episcopo Parisiensi contra ejus voluntatem interfecto, recessit in cœnobium Kalense, vulgo *Chelles*, quod ab ea fuerat conditum in episcopatu Parisiensi, ut infra demonstrabo. Rem gestam narrat auctor ejus Vitæ anonymus, qui tempus non designat. Illud lucusque obscurum, certo eruo ex ordinatione Agilberti dummodo tamen is *Sigoberrandi* immediatus successor fuerit, ut tradunt Cointius anno DCLIV, num. 20 et alibi, ac Gerardus du Bois in Historia Ecclesiæ Parisiensis; Agilbertus enim episcopus Parisiensis medio circiter anno sexcentesimo sexagesimo quarto consecratus est; et Sigoberrandi cædis occasione, *Bathildis* statim monacham induit. Quare manifestum est, eam rerum publicarum regimen abdicasse prioribus mensibus anni sexcentissimi sexagesimi quarti. Neque enim *Sigoberrandi* episcopi interfectores *Bathildis* justitiam sese declinare posse existimarent, nisi hæc absque mora in Kalense monasterium, uti dudum optabat, se recipere sinceretur.